
29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 16 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.07.2022                                                                                           с. Шалинское                                                                                      № 467 

 

О внесении изменений в постановление администрации Манского района № 676 от 12.11.2021 г. «Об утверждении муниципальной 

программы Манского района «Развитие культуры Манского района» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района,  

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложение к постановлению администрации Манского района № 676 от 12.11.2021 г. «Об  

утверждении муниципальной программы 

Манского района «Развитие культуры Манского района» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» (далее - Программа),  

внести следующие изменения: 

2. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2022 год и плановый период 2023-2024  

гг.» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции:  

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы. 

Всего: 258 836 407,4 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 100 079 200,12 руб.; 

2023 год - 77 878 753,65 руб.; 

2024 год - 80 878 453,65 руб. 

В том числе: 

из средств районного бюджета - 116 168 458,8 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 44 542 804,12 руб.; 

2023 год - 35 812 827,34 руб.; 

2024 год - 35 812 827,34 руб. 

В том числе: 

из средств бюджетов поселений - 124 375 878,9 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 41 458 626,31 руб.; 

2023 год - 41 458 626,31 руб.; 

2024 год - 41 458 626,31 руб. 

В том числе: 

из средств краевого бюджета - 14464447,04 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 12803514,78 руб.; 

2023 год - 395 508,12 руб.; 

2024 год - 1 265 424,14 руб. 

В том числе: 

из средств федерального бюджета - 3 827 622,65 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 274 254,91 руб.; 

2023 год - 211 791,88 руб.; 

2024 год - 2 341 575,86 руб. 

3. В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы «Развитие  

культуры Манского района» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» раздел «Объемы бюджетных  

ассигнований муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования подпрограммы. 

Всего: 134 080290,1 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 51 490 617,66 руб.; 

2023 год - 39 794 986,22 руб.; 

2024 год - 42 794 686,22 руб.; 

В том числе: 

из средств районного бюджета - 27 176 526,99 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 10 216 121,29 руб.; 

2023 год - 8 480 202,85 руб.; 

2024 год - 8 480 202,85 руб.; 

В том числе: 

из средств бюджетов поселений - 93 944 350,11 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 31 314 783,37 руб.; 

2023 год - 31 314 783,37 руб.; 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 16 

 
 

2024 год - 31 314 783,37 руб. 

В том числе: 

из средств краевого бюджета - 9 942 690,47 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 9 072 774,45 руб.; 

2023 год - 0 тыс. руб.; 

2024 год - 869 916,02 руб. 

В том числе: 

из средств федерального бюджета - 3 016 722,53 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 886 938,55 руб.; 

2023 год - 0 тыс. руб.; 

2024 год - 2 129 783,98 руб. 

4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»  

муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» раздел  

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции: 

объемы и источники финансирования подпрограммы составит: 

Всего: 76 986 395,97 руб., в том числе по годам: 

2022 год -28 256 029,03 руб.; 

2023 год - 24 365 183,47 руб.; 

2024 год - 24 365 183,47 руб. 

В том числе: 

из средств федерального бюджета 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

из средств краевого бюджета 1 853 898,83 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 853 898,83 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

из средств бюджетов поселений 30 431 528,82 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 10 143 892,94 руб.; 

2023 год - 10 143 842,94 руб.; 

2024 год - 10 143 842,94 руб. 

из средств районного бюджета 44 700 968,32 руб., в том числе по годам: 

2022 год - 16 258 287,26 руб.; 

2023 год - 14 221 340,53 руб.; 

2024 год - 14 221 340,53 руб. 

6. Приложение № 5 к Программе изменить и утвердить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

7. Приложение № 6 к Программе изменить и утвердить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава района                                                                                                                                                                 А.А. Черных 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации 

Манского района от___________№______________ 

 

 

 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 16 

 
 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной 

программы 

Статус 

(муниципальн 

ая программа, 

подпрограмма) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год (2022) 

первый 

год 

планового 

периода 

(2023) 

второй 

год 

планово

го 

периода 

(2024) 

Итого 

на 

период 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района» на 

2022 год и 

плановый 

период 2023-

2024 гг 

всего 
расходные 
обязательс
тва по 

программе 

Х Х Х Х 100 079 

200,1 

77 878 

753,65 

80 878 

453,65 

258 

836 

407,4 

в том числе 

по ГРБС 

Х Х Х Х     

Администра 

ция района 

031 Х Х Х 81 753 

688,21 

60 174 

799,6 

63 174 

499,6 

205 

102 

987,4 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 Х Х Х 18 325 

511,91 

17 703 

954,05 

17 703 

954,05 

53 733 

420,01 

Подпрограмма 

1 

Сохранение 

культурного 

наследия 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 20 332 

553,43 

13 718 

583,96 

13 718 

583,96 

47 769 

721,35 

 в том числе 

по ГРБС: 

Х Х Х Х     

 Администра 

ция района 

031 0801 0310

0006

80 

611 17 988 

131,57 

13 033 

983,96 

13 033 

983,96 

44 056 

099,49 

 

Администра 

ция района 

031 0801 0310

Р27

240 

611 543 102,86 0 0 543 

102,86 

 

Администра 

ция района 

031 0801 0310

У27

240 

611 863 755 0 0 863 

755 

Государствен 

ная поддержка 

отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в 

части 

комплектован 

ия книжных 

фондов) в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

Администра 

ция района 

031 0801 0310

0L5

191 

612 86 508,12 86 508,12 86 

508,12 

259 

524,36 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 16 

 
 

туризма 

Манского 

района" 

Государствен 

ная поддержка 

отрасли 

культуры 

(модернизаци 

я библиотек в 

части 

комплектован 

ия книжных 

фондов) в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администра 

ция района 

031 0801 0310

0L5

191 

612 211 791,88 211 

791,88 

211 

791,88 

635 

375,64 

Государствен 

нал поддержка 

отрасли 

культуры 

(модернизаци 

я библиотек в 

части 

комплектован 

ня книжных 

фондов) в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администра 

ция района 

031 0801 0310

0L5

191 

612 3 014,00 0,0 0,0 3 

014,00 

Расходы на 

комплектован 

не книжных 

фондов 

библиотек 

муниципаль 

ных 

образований 

Красноярско 

го края в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципально

й программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района 

Администрац

ия района 

031 0801 0310

0S4

880 

612 77 250 77 300 77 300 231 

850 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 16 

 
 

Расходы на 

комплектован 

не книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальн 

ых 

образований 

Красноярског 

о края в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администрац

ия района 

031 0801 0310

0S4

880 

612 309 000 309 000 309 000 927 

000 

Государствен 

ная поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципаль 

ной 

программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

 

Администрац

ия района 

031 0801 031

А25

5195 

612 15 384,61 0 0 15 

384,61 

Государствен 

нал поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администрац

ия района 

031 0801 031

А25

5195 

612 34 615,39 0 0 34 

615,39 

Государствен 

ная поддержка 

лучших 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

подпрограмм 

Администрац

ия района 

031 0801 031

А25

5196 

612 59 090,91 0 0 59 

090,91 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 16 

 
 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципаль 

ной 

программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района 

 Государствен 

нал поддержка 

лучших 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администрац

ия района 

031 0801 031

А25

596 

612 140 909,09 0 0 140 

909,09 

Подпрограмма

2 

 всего 

расходные 

обязательства 

X X X X 51 490 

617,66 

39 794 

986,22 

42 794 

686,22 

134 

080 

290,1 

в том числе 

по ГРБС: 

        

 Администра 

ция района 

031 0801 3200

0068

0 

611 9 186 535,29 8 480 

202,85 

8 480 

202,85 

26 146 

940,99 

 Администра 

ция района 

031 0801 3200

0065

0 

611 31 314 

783,37 

31 314 

783,37 

31 314 

783,37 

93 944 

350,11 

 Администра 

ция района 

031 0412 3200

0068

0 

612 467 060 0 0 467 

060 

 

Администра 

ция района 

320Р2

7240 

611 176 

072 

0 0 176 072 0 0 

 

Администра 

ция района 

320У2

7240 

611 330 

259 

0 0 330 259 0 0 

 

Администра 

ция района 

32РП2

7240 

611 744 

985 

0 0 744 985 0 0 

 

Администра 

ция района 

32УП2

7240 

611 922 

186 

0 0 922 186 0 0 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

Администрац

ия района 

031 0801 3200

L46

70 

612 362 272,45 0 869 

916,02 

1 232 

188,47 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 16 

 
 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

в рамках 

подпрограмм 

ы "Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

в рамках 

подпрограмм 

ы "Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администра 

ция района 

031 0801 3200

L46

70 

612 35 000 0 0 35 000 

 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

в рамках 

подпрограмм 

ы "Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципаль 

ной  

программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администра 

ция района 

031 0801 3200

L46

70 

612 886 938,55 0 2 129 

783,98 

3 016 

722,53 

 Расходы на 

обеспечение 

учреждений 

культуры 

специализиро 

ванным 

автотранспор 

том для 

Администрац

ия района 

031 0801 3200

S66

70 

612 5 200 000 0 0 5 200 

000 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 16 

 
 

обслуживани я 

населения, в 

том числе 

сельского 

населения, в 

рамках 

подпрограмм 

ы 

"Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 16 

 
 

 Расходы на 

обеспечение 

учреждений 

культуры 

специализиро 

ванным 

автотранспор 

том для 

обслуживания 

населения, в 

том числе 

сельского 

населения, в 

рамках 

подпрограмм 

ы "Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальн 

ой программы 

"Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района" 

Администра 

ция района 

031 0801 3200

S66

70 

612 52 526 0 0 52 526 

 

Администра 

ция района 

031 0804 3200

6173

0 

612 475 000 0 0 475 

000 

 

Администра 

ция района 

031 0801 3200

7744

0 

612 1 337 000,00 0 0 1 337 

000,00 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

условий 

реализации 

программы 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 28 256 

029,03 

24 365 

183,47 

24 365 

183,47 

76 986 

395,97 

в том числе 

по ГРБС: 

        

 

Администра 

ция района 

031 0703 3300

0068

0 

611 6 498 199,58 4 565 

108,85 

4 565 

108,85 

15 628 

417,28 

Администра 

ция района 

031 0104 3300

0015

0 

121 2 162 425,0 1 940 

318,56 

1 940 

318,56 

6 043 

062,12 

Администра 

ция района 

031 0104 330

Р27

240 

121 135 768,12 0 0 135 

768,12 

Администра 

ция района 

031 0104 3300

0015

0 

129 653 052,35 155 

802,01 

155 

802,01 

964 

656,37 

Администра 

ция района 

031 0104 330

Р27

240 

129 41 001,98 0 0 41 

001,98 

Администра 

ция района 

031 0104 3300

0015

0 

244 14 506,22 0 0 14 

506,22 

Администра 

ция района 

031 0703 033

М27

240 

611 41 153,58 0 0 41 

153,58 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 16 

 
 

 

Администра 

ция района 

031 0703 033

Р27

240 

611 143 193,29 0 0 143 

193,29 

 

Администра 

ция района 

031 0703 033

У27

240 

611 75 687 0 0 75 687 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

0006

50 

111 7 805 970,0 7 790 

970,0 

7 790 

970,0 

23 387 

910,0 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

0006

70 

111 5 337 659,95 5 806 

536,95 

5 806 

536,95 

16 950 

733,85 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

М27

240 

111 280 521,0 0 0 280 

521,0 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

Р27

240 

111 108 668,52 0 0 108 

668,52 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

С27

240 

111 122 976,82 0 0 122 

976,82 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 033

МП

2724

0 

111 449 096,99 0 0 449 

096,99 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

0006

50 

119 2 337 872,94 2 352 

872,94 

2 352 

872,94 

7 043 

618,82 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

0006

70 

119 1 592 444,16 1 753 

574,16 

1 753 

574,16 

5 099 

592,48 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

М27

240 

119 84 717,34 0 0 84 

717,34 

МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

Р27

240 

119 32 817,9 0 0 32 

817,9 

 МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 0330

С27

240 

119 37 139 0 0 37 139 

 
МКУ 

«Служба 

заказчика» 

019 0804 033

МП

2724

0 

119 135 627,29 0 0 135 

627,29 

 

Администра 

ция района 

031 0104 0330

0774

40 

121 15 000 0 0 15 000 

 

Администра 

ция района 

031 0104 0330

0774

40 

129 4 530 0 0 4 530 

 Администра 

ция района 

031 0703 0330

0774

612 146 000 0 0 146 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 16 

 
 

40 000 

Подпрограмма 

4 

Выполнение 

функций 

муниципальн 

ыми 

бюджетными 

учреждениям 

и в рамках 

подпрограмм 

ы «Создание 

условий для 

развития 

туризма 

«муниципаль 

ной 

программы 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района» 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Начальник отдела культуры и туризма                                                                                                                                                 Е.А. Кольц 

 

Приложение № 2 к постановлению администрации 

Манского района от__________________________ 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (руб.), годы 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Манского 

района» на 2022 

год и плановый 

период 2023-

2024 гг. 

Всего очередной 

финансовый год 

(2022) 

первый год 

планового 

периода (2023) 

второй год 

планового 

периода (2024) 

Итого на 

период 

100 079 200,1 77 878 753,65 80 878 453,65 258 836 407,4 

 в том числе:     

 федеральный 

бюджет 
1 274 254,91 211 791,88 2 341 575,86 3 827 622,65 

 краевой бюджет 12803514,78 395508,12 1265424,14 14464447,04 

 внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 

бюджетов 

поселений 41458626,31 41458626,31 41458626,31 124375878,9 

 местный бюджет 44542804,12 35812827,34 35812827,34 116168458,8 

 юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 Сохранение 

культурного 

наследия 

Всего 20 332 553,43 13 718 583,96 13 718 583,96 47 769 721,35 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
387 316,36 211 791,88 211 791,88 810 900,12 

краевой бюджет 1 876 841,5 395 508,12 395 508,12 2 667 857,74 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 18 068 395,57 13 111 283,96 13 111 283,96 44 290 963,49 

юридические 

лица 

    

Подпрограмма 2 Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества 

Всего 51 490 617,66 39 794 986,22 42 794 686,22 134 080 290,1 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
886 938,55 0 2 129 783,98 3 016 722,53 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 16 

 
 

краевой бюджет 9072774,45 0 869916,02 9942690,47 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 10 216 121,29 8 480 202,85 8 480 202,85 27 176 526,99 

средства 

бюджетов 

поселений 31 314 783,37 31 314 783,37 31 314 783,37 93 944 350,11 

юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 Обеспечение 

условий 

реализации 

программы 

Всего 28 256 029,03 24 365 183,47 24 365 183,47 76 986 395,97 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 1 853 898,83 0 0 1 853 898,83 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджетов 

поселений 10 143 842,94 10 143 842,94 10 143 842,94 30 431 528,82 

местный бюджет 16 258 287,26 14 221 340,53 14 221 340,53 44 700 968,32 

юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 Создание 

условий для 

развития 

туризма 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Начальник отдела культуры и туризма                                                                                                                                                 Е.А. Кольц 

 

Дополнительное соглашение № 66 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального 

района от 02.03.2022 г. № 21 

с. Шалинское                                                                                                                                                                                 «25» июля 2022 года 

 

Администрация муниципального образования Первоманского сельсовета, именуемая в дальнейшем  

«Администрация поселения», в лице главы сельсовета Краснослободцевой Тамары Андреевны, действующей на основании  

Устава, с одной стороны, и Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в  

лице исполняющего полномочия главы района Лозовикова Максима Геннадьевича, действующего на основании Устава  

Манского района, с  

другой стороны вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:  

1. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам  

местного самоуправления муниципального района от 02.03.2022 г. № 21 (далее - Соглашение), следующие изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на  

осуществление переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на  

очередной финансовый год и при внесении изменений в бюджет на 2022 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, руб. 

Осуществление переданных полномочий, в том 

числе: 

2 998 329,50 2 212 339,41 785 990,09 

1. Организация работ по ремонту и 

капитальному ремонту улично-дорожной сети 

2 101 563,75 2 099 454,50 2 109,25 

2. Иные мероприятия по осуществлению 

полномочий 

896 765,75 112 884,91 783 880,84 

2. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует  

до 31 декабря 2022 года, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из  

Сторон. 



29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 16 

 
 

Администрация муниципального образования Первоманского 

сельсовета  

ИНН 2424001185 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес:  

663502 Россия, Красноярский край, Манский район, п. 

Первоманск, ул. Крупской д.9  

Банковские реквизиты:   

Единый казначейский счет: 40102810245370000011 

Казн/сч 03231643046314211900 

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ //УФК по 

Красноярскому краю, г. Красноярск 

БИК 010407105 

 

 

 

 

Глава сельсовета 

_______________/Т.А. Краснослободцева 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 

Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 

Манского района л/с 04193011200) 

Единый казначейский счет: 40102810245370000011 

Казн/сч 03100643000000011900 

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ //УФК по 

Красноярскому краю, г. Красноярск 

БИК 010407105 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 

Исполняющий полномочия главы района 

__________________________/М.Г. Лозовиков 

М.П. 

 

 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Ленина, 40, адрес электронной почты krivelev85@mail.ru, контактный телефон 89131849865, № квалификационного аттестата  

24-11-234, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в отношении  

земельного участка, кадастровый номер ЗУ1, расположенного: Красноярский край, Манский район, район п/п Правый, СНТ "Березка- 

380", ул. 1-я Подгорная, номер кадастрового квартала 24:24:0183001, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения г 

раницы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Баштовая Нина Михайловна, проживающая: Красноярский край,  

г. Красноярск, ул. Металлургов, д. 28Б, кв.28, тел. 89082114406. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования  

местоположения границы состоится по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17, 30.08.2022 г. в  

10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский район,  

с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на  

местности принимаются с 29.07.2022г. по 30.08.2022г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков  

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 29.07.2022г. по 30.08.2022г., по адресу: Красноярский край,  

Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: Земельные  

участки кадастрового квартала 24:24:0183001.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а  

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221- 

ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Ленина, 40, адрес электронной почты krivelev85@mail.ru, контактный телефон 89131849865, № квалификационного аттестата  

24-11-234, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в отношении  

земельного участка, кадастровый номер 24:24:0745001:145, расположенного: Красноярский край, Манский район, район ст. Таежный,  

СНТ "Ромашка", участок № 145, номер кадастрового квартала 24:24:0745001, выполняются кадастровые работы по  

уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Меленберг Юлия  

Владимировна, проживающая: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Батурина, д.30, корп.1, кв.42, тел. 89029248203.  

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Красноярский край,  

Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17, 30.08.2022 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного  

участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. Требования о  

проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 29.07.2022г. по  

30.08.2022г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого  

плана принимаются с 28.07.2022г. по 29.08.2022г., по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: Земельные участки  

кадастрового квартала 24:24:0710010.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а  

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221- 

ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Ленина, 40, адрес электронной почты krivelev85@mail.ru, контактный телефон 89131849865, № квалификационного аттестата  

24-11-234, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в отношении  

земельного участка, кадастровый номер 24:24:2701061:7, расположенного: р-н Манский п Первоманск ул Садовая 40, номер  

кадастрового квартала 24:24:2701061, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного  

участка. Заказчиком кадастровых работ является Зелинский Александр Александрович, проживающий: Красноярский край, р-н Манский  

mailto:krivelev85@mail.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471
mailto:krivelev85@mail.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471
mailto:krivelev85@mail.ru


29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 16 

 
 

п Первоманск ул Садовая 40, тел. 89131849865. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения  

границы состоится по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17, 30.08.2022 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Первомайская, 17. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются  

с 29.07.2022г. по 30.08.2022г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с  

проектом межевого плана принимаются с 29.07.2022г. по 30.08.2022г., по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: Красноярский край, р-н  

Манский п Первоманск ул Садовая 38, кадастровый номер 24:24:2701061:7. Красноярский край, р-н Манский п Первоманск ул Садовая  

42, кадастровый номер 24:24:2701061:9. Земельные участки кадастрового квартала 24:24:2701061.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а  

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221- 

ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Ленина, 40, адрес электронной почты krivelev85@mail.ru, контактный телефон 89131849865, № квалификационного аттестата  

24-11-234, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в отношении  

земельного участка, кадастровый номер 24:24:2803001:26, расположенного: Красноярский край, муниципальный район Манский,  

сельское поселение Степно-Баджейский сельсовет, деревня Нововасильевка, улица Центральная, земельный участок 32,  

номер кадастрового квартала 24:24:2803001, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы  

земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Ручина Нелля Алексеевна, проживающая: Красноярский край, г.  

Красноярск ул. 9 Мая, д.19, кв.112, тел. 89131849865. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения  

границы состоится по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17, 30.08.2022 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Первомайская, 17. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются  

с 29.07.2022г. по 30.08.2022г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с  

проектом межевого плана принимаются с 29.07.2022г. по 30.08.2022г., по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: Красноярский  

край, муниципальный район Манский, сельское поселение Степно-Баджейский сельсовет, деревня Нововасильевка, улица  

Центральная, земельный участок 30, кадастровый номер 24:24:2803001:64.  Земельные участки кадастрового квартала 24:24:2803001.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а  

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221- 

ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

 

 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района Красноярского края сообщает об итогах  

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, открытого по составу участников. 

 

Номер 

лота 

Наименование имущества Местонахождение имущества 

1 Лот №1 - земельный участок с кадастровым номером 24:24:2902001:749, с 

разрешенным использованием: объекты промышленности. 

Цель предоставления земельного участка – объекты 

промышленности. 

Площадь земельного участка составляет 5895,0 кв.м. 

Государственная собственность на земельный участок не 

разграничена. 

 

 

местоположением: Красноярский 

край, Манский район, п. Жержул, 160м на 

юго-восток от нежилого дома по ул. 

Центральная 4 

 

 

 Дата, время и место проведения аукциона – 28 июля 2022 года в 10.00 по местному времени по адресу: Красноярский  

край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина 28 а, 3 этаж (актовый зал). 

По Лоту № 1: 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № 1 признан не состоявшимся. Заявки  

на участие в открытом аукцион не поступили. 

 

Управление Министерства Юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

"21" июля 2022 г. 

Зарегистрированы изменения в Устав 

Государственный регистрационный 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471
mailto:krivelev85@mail.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471


29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  15 | 16 

 
 

№ RU 245243112022001 

 
ШАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2022 года 

      с. Шалинское                             № 49-153р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края 

В целях совершенствования отдельных положений Устава Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края  

и приведения его в соответствие с действующими источниками права Российской Федерации, руководствуясь статьями 44,  

48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Уставом Шалинского сельсовета, Шалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения: 

1.1. в статье 9: 

- подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;»; 

- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  

и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования  

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в  

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с  

законодательством Российской Федерации;»; 

1.2. в статье 29: 

- подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«6. введение, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о  

налогах и сборах.» 

1.3. в статье 33: 

– пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Решение Совета депутатов поселения о введении, изменении или отмене местных налогов, а также льгот по их уплате  

вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.» 

1.4. в статье 35: 

- подпункт 1.7. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.7. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника  

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть  

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида  

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного  

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании  

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не  

предусмотрено международным договором Российской Федерации;» 

1.5. в статье 40: 

- подпункт 2.8 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.8. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного  

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы  

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного  

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина  

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской  

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором  

Российской Федерации;» 

- подпункт 2.9 пункта 2 исключить; 

- пункт 5 исключить. 

1.6. в статье 47: 

 - подпункты 23, 25, 27 пункта 1 исключить. 

 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Шалинского сельского Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета подлежит  

официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего  

за днём официального опубликования (обнародования). 

Глава Шалинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений  

и дополнений в Устав Шалинского сельсовета, в течении семи дней его поступления из Управления Министерства  

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

 
И.о. главы сельсовета                                                                                                                                                                   М.Г. Чернявский 

Председатель Шалинского Сельского Совета депутатов                                               Т.П. Толмачева  

 

 

 

 

 

 

 

file://///Registr/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
consultantplus://offline/ref=7354DE205A1C27FFE43EC816A2ECB9E1FD2B84DE67FB0A922EDE65BB63EA3D2CAE99F247CE3DDCC0BBF014C12D875CA466A86FECDA6BF21Ez9BEJ


29 июля 2022 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  16 | 16 

 
 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


